产品技术说明书（中文版）
艾迪科-绝对值系列
威海艾迪科电子科技股份有限公司
多圈Modbus编码器使用说明书
1.工作原理
采用永久磁铁和磁感应元件，经过磁电转换，将轴的角度位移转换成电信号输出。
2.用途及特点
本产品广泛用于各种自动控制、监控领域、测量领域，如机械制造、船舶、纺织、印刷、航空、军工、
试验机、电梯等。本产品具有抗震动、耐腐蚀、耐污染、体积小成本低、可靠性高、结构简单等特点。
3.产品型号说明
法兰形式为夹紧丝孔安装，主尺寸为 58mm；出线方式为电缆侧出，轴直径为 10mm,多圈绝对式，多圈
分辨率为 12位，单圈分辨率为 12位，工作电压为 8-32VDC，输出方式为Modbus输出。
4.使用说明
MODBUS编码器采用MODBUS RTU通讯协议。采用异步主从半双工方式通讯，上位机作为主站，
编码器作为从站进行工作，由主站发起询问（发起通讯），从站在接到主站请求后作相应的应答。
传输接口：RS-485。
通讯地址：1～247。（默认为 01）
通讯波特率：4800，9600（默认），19200，38400。
通讯介质：屏蔽双绞线。
数据帧格式：1位起始位，8位数据位，1位偶校验位，1位停止位，无控制流。
3.1机械参数
允许最大
机械转速
启动力矩
（N·M）
轴最大负荷 转动惯量
（Kg·m2）
重量
（Kg）轴向 径向
3000r/min 9.8×10-4 29.4N 19.6N 8.0×10-7 0.2
3.2电气参数
电源电压 单圈分辨率 多圈分辨率 输出形式
8-32V 12 位 12 位 Modbus
3.3环境参数
工作温度 储存温度 最大湿度 防护等级
）
-25℃～85℃ -25℃～85℃ 95%无凝露 IP54
3.4接线表 (编码器接线颜色定义以编码器外壳标签为准)
信号 DC8-32V GND(0V) 485A+ 485B-
线色 红 黑 绿 棕
产品技术说明书（中文版）
艾迪科-绝对值系列
4． 1 完全遵循 MODBUS-RTU 通讯协议
编码器出厂时已设置通讯地址为 1，波特率为 9600，数据位为 8，校验位为偶校验，停止位为 1。
4． 2 MODBUS-RTU帧格式
RTU
帧格式
设备地址 功能码 数据段 CRC 校验码
1 字节 1 字节 N 字节 2 字节
4．3 03功能码指令
指令
0 3
设备地址 起始地址 寄存器个数 CRC校验
高 8位低 8位 高 8位低 8位 低 8位高 8位
应答
0 3 ……
设备地址 字节数 数据 1 数据 N CRC校验
高 8位低 8位 高 8位低 8位 低 8位高 8位
寄存器定义
序号 名称 数据宽度 地址 备注
1 读取当前位置高 16 位 16 bit 0 x 00
2 读取当前位置低 16 位 16 bit 0 x 01
注：如需更多寄存器地址，请与厂家联系。
举例说明
读取编码器当前位置数据：
主站发送：01 03 00 00 00 02 C4 0B
设备地址为 01，功能码 03，读取 00 00地址开始的 02个寄存器的数据，C4 0B为 CRC校验码。
从站应答：01 03 04 00 00 55 41 05 53
设备地址为 01，功能码 03，字节数为 04个字节，00地址的返回数据为高 16位数值 00 00，01地
址返回的数据为低 16位数值 55 41，05 53为 CRC校验码。
4．4 06功能码
指令
0 6
设备地址 寄存器地址 要写入的数据 CRC校验
高 8位低 8位 高 8位低 8位 低 8位高 8位
应答
0 6
设备地址 寄存器地址 要写入的数据 CRC校验
高 8位低 8位 高 8位低 8位 低 8位高 8位